
UCHWAŁA NR K.51.64.2.2024

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 
W SZCZECINIE

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty kredytu zaciąganego przez Gminę Malechowo

Na podstawie art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.), w związku z art. 13 pkt 1 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325), Skład 
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie, w osobach:

1. Marek Dulewicz – Przewodniczący
2. Jolanta Kuźmicka – Członek
3. Remigiusz Szymański – Członek

po rozpatrzeniu wniosku Wójta Gminy Malechowo o wydanie opinii o możliwości spłaty w latach 
2025-2036 kredytu planowanego do zaciągnięcia w kwocie 4 300 000,00 zł (słownie złotych: cztery 
miliony trzysta tysięcy), postanawia:

pozytywnie
zaopiniować na warunkach określonych we wniosku możliwość spłaty wraz z odsetkami w latach 
2025-2036 planowanego do zaciągnięcia kredytu w łącznej kwocie 4 300 000,00 zł, z tego na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 140 500,00 zł i spłatę wcześniej 
zaciąganych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 159 500,00 zł.

Uzasadnienie
W dniu 9 września br. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie przekazano wniosek 

Wójta Gminy Malechowo (pismo z dnia 09.09.2024 r.) dotyczący wydania opinii o możliwości spłaty 
w latach 2025-2036 planowanego do zaciągnięcia kredytu w kwocie 4 300 000,00 zł, przeznaczonego 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 3 140 500,00 zł i spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie 1 159 500,00 zł. 

We wniosku określono następujące warunki przyjęte do zaciągnięcia kredytu, które zostały 
uwzględnione przy wydaniu niniejszej opinii:

1. Termin przekazania jednostce kredytu: 2024 r.
2. Dane dotyczące spłaty zaciąganego zobowiązania, w tym wysokość spłaty rat kredytu 

(w latach 2025-2036) oraz należnych odsetek (w latach 2024-2036): 

RATY
SPŁATY

TERMIN
SPŁATY

KREDYTU

WYSOKOŚĆ
RATY

ODSETKI

2024 r. 0 zł 7 243,00 zł
1 2025 r. 24 000 zł 293 793,00 zł
2 2026 r. 60 000 zł 291 013,00 zł
3 2027 r. 60 000 zł 286 903,00 zł
4 2028 r. 120 000 zł 280 909,00 zł
5 2029 r. 120 000 zł 272 680,00 zł
6 2030 r. 120 000 zł 264 460,00 zł
7 2031 r. 120 000 zł 256 240,00 zł
8 2032 r. 120 000 zł 248 029,00 zł
9 2033 r. 600 000 zł 224 659,00 zł
10 2034 r. 756 000 zł 178 638,00 zł
11 2035 r. 1 100 000 zł 115 909,00 zł



2

12 2036 r. 1 100 000 zł 40 637,00 zł
Razem: 4 300 000zł 2 761 113,00 zł

Podstawę zaciągnięcie ww. kredytu stwarza uchwała Nr III/29/2024 Rady Gminy Malechowo 
z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Przyjęta we wniosku 
o wydanie opinii kwota dotycząca przychodów z przedmiotowego kredytu jest zawarta w wartościach 
zaplanowanych w budżecie Gminy Malechowo przyjętym uchwałą nr LVI/417/2023 Rady Gminy 
Malechowo z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Malechowo na rok 2024 
z uwzględnieniem zmiany wynikającej z uchwały nr III/27/2024 z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Malechowo na 2024 rok. Zobowiązania z tytułu planowanego kredytu 
objęte zostały limitem zobowiązań, określonym w uchwale budżetowej zgodnie z wymogiem art. 212 
ust. 1 pkt 6  ustawy o finansach publicznych, a także odpowiada dyspozycji art. 91 ww. ustawy.

Przychody, rozchody i wydatki (odsetki) związane z zaciąganym kredytem zostały odpowiednio 
uwzględnione w bieżącym budżecie oraz w wieloletniej prognozie finansowej, ustalonej uchwałą nr 
V/44/2024 Rady Gminy Malechowo z dnia 4 września 2024 r. w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Malechowo na lata 2024-2036, zgodnej z budżetem w zakresie 
wymaganym art. 229 ustawy o finansach publicznych.

 Wymieniona wieloletnia prognoza finansowa Gminy uwzględnia spłatę zobowiązań już 
zaciągniętych oraz zobowiązań planowanych do zaciągnięcia, w tym spłatę zobowiązania będącego 
przedmiotem niniejszej opinii. Prognoza prawidłowo określa kwotę długu oraz wykazuje, w całym 
okresie na jaki została sporządzona na zachowanie relacji określonej w art. 242-244 ustawy 
o finansach publicznych. Na podstawie wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej 
Gminy ustalonej ww uchwałą Rady Gminy Malechowo, w tym prognozowanych dochodów 
i wydatków, uwzględniając wskazany harmonogram spłaty kredytu Skład Orzekający uznał, iż 
zaciągnięcie zobowiązania będącego przedmiotem niniejszej opinii nie zagraża realizacji zadań 
publicznych przez Gminę Malechowo w roku budżetowym i latach następnych. Niemniej jednak 
Skład Orzekający wskazuje na konieczność stałego i bieżącego monitorowania przyjętych wielkości.

Od opinii Składu Orzekającego, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych, przysługuje prawo odwołania do Kolegium Izby w terminie 14 dni od dnia 
doręczenia niniejszej uchwały.

Przewodniczący Składu Orzekającego
   Marek Dulewicz

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2024-09-18T10:43:28+0000
	Marek Dulewicz; RIO w Szczecinie




